DIÁRIO OFICIAL Nº 34076 51Segunda-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2019

de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros do Estado do Pará,
onde após a deliberação dada pela Resolução 09/2019, do Conselho Esta-
dual de Regulação e Controle de Serviços Públicos - CONERC, publicada no
DOE nº 34043 de 26/novembro/2019, a qual fi xou o percentual de 4,60%
(quatro inteiros e sessenta centésimos percentuais),;
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de assinatura, revogando-
se as disposições em contrário.Eurípedes Reis da Cruz Filho Diretor Geral
ARCON/PA

Protocolo: 511616

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 358 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n°
33.771 de 02 de janeiro de 2019,
Considerando o Memo nº 111/2019-NCI;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora PRISCILA MARQUES DIAS SILVA, matrícula nº
57201128/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder pela Coordenadoria do Controle Interno, no período de 20/01/2020
a 18/02/2020, em virtude da titular, ANADELIA DIVINA SANTOS, matrícula
nº 80845496/2, estar em gozo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 511701

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 454/2019  BENEFICIÁRIO: Paulo Henrique
de Araujo Cavalcanti

Protocolo: 511970

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 003/2018
Termo aditivo: 2º
Data de assinatura: 27/12/2019
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência até 31/12/2020 e modifi car o
valor avençado e defi nido no instrumento anterior, acrescendo em 25% o
valor inicialmente previsto no Plano de Trabalho, o que corresponde a R$
199.136,25(cento e noventa e nove mil, cento e trinta e seis reis e vinte
cinco centavos).
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pes-
ca – SEDAP e do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural Administração
Regional do Pará – SENAR
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 511724

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA. NO5933 /2019 – ADEPARÁ, 27 DE DEZEMBRO DE 2019.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482, de 17 de setembro de 2002.
RESOLVE:
I – EXONERAR do cargo de DIRETORIA DE DESEFA E INSPEÇÃO VEGETAL,
GEP-DAS-011.5, a servidora LAYSE GORETTI BASTOS BARBOSA, a contar
de 30 de dezembro de 2019;
II - NOMEAR para o cargo de DIRETORIA DE DESEFA E INSPEÇÃO VEGE-
TAL, GEP-DAS-011.5, o servidor LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL, matricula
No 54185730/1, a contar de 30 de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GEOVANNY FARACHE MAIA - DIRETOR GERAL DA ADEPARÁ

Protocolo: 511685

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 003/2013,
DOE Nº 510923 DE 24/12/2019.

ONDE SE LÊ: Contrato de Locação nº 001/2014
LEIA-SE: Contrato de Locação nº 003/2013
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 511638
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 082/2019
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 34049, DE 04/12/2019
ONDE SE LÊ: PRAZO PARA APLICAÇÃO DE RECURSO ATE 16 DE DEZEMBRO
LEIA-SE: PRAZO PARA APLICAÇÃO DE RECURSO ATE 30 DE DEZEMBRO
ORDENADOR: ANTONIO CARLOS BRAGA MACEDO

Protocolo: 511593
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 079/2013,

DOE Nº 511469 DE 27/12/2019.
ONDE SE LÊ: Contrato de Locação nº 030/2013
LEIA-SE: Contrato de Locação nº 079/2013
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 511655
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 058/2018,

DOE Nº 511578 DE 27/12/2019.
ONDE SE LÊ: Contrato de Locação nº 030/2013
LEIA-SE: Contrato de Locação nº 058/2018
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 511662
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 056/2018,

DOE Nº 511515 DE 27/12/2019.
ONDE SE LÊ: Contrato de Locação nº 030/2013
LEIA-SE: Contrato de Locação nº 056/2018
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 511641
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 082/2013,

DOE Nº 511485 DE 27/12/2019.
ONDE SE LÊ: Contrato de Locação nº 030/2013
LEIA-SE: Contrato de Locação nº 082/2013
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 511657
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 006/2017,

DOE Nº 511494 DE 27/12/2019.
ONDE SE LÊ: Contrato de Locação nº 030/2013
LEIA-SE: Contrato de Locação nº 006/2017
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 511640

.

.

CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Contrato nº: 002/2019
Data de Assinatura: 19.12.2019
Vigência: 01.01.2020 a 31.12.2020.
Valor Mensal: R$ 800,00 ( oitocentos  reais)
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
do contrato de Locação nº 002/2019, pelo período de 12 (doze) meses, a
contar de 01 de janeiro de 2020, referente ao imóvel do Escritório Local da
Emater-Pará, situado a Rua Geraldo Manso Palmeira,  nº141, Bairro: Cen-
tro, CEP: 68.710-000, no município de Maracanã , Estado do Pará.
Orçamento:
Programa: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura
Fonte de Recursos: 0101
Ação: 2070008711 C – Prestação de Serviço de Assistência Técnica e Ex-
tensão Rural
Elemento de Despesa: 3390-36
Locadora: JUCÉLIA MARIA DO NASCIMENTO
Locatária: EMATER-PARÁ
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 511881
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Contrato nº: 006/2014
Data de Assinatura: 19.12.2019
Vigência: 01.01.2020 a 31.12.2020.
Valor Mensal: R$ 1.500,00 ( Hum mil e quinhentos  reais)
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
do contrato de Locação nº 006/2014, pelo período de 12 (doze) meses, a
contar de 01 de janeiro de 2020, referente ao imóvel do Escritório Local
da Emater-Pará, situado a Rua 15 de Agosto,  nº135, Bairro: Centro, CEP:
68.750-000, no município de Curuça , Estado do Pará.
Orçamento:
Programa: 1491 – Agricultura, Pecuária, Pesca e Aquicultura
Fonte de Recursos: 0101